5. τε αισχρον τι] Ordo est—μαλλον προθυμεισθαι εχεσθαι απο του ποιειν τι αισχρον, Angl. to be more eager to abstain from doing any base deed.

6. το,] το πραγμα scil. the following circumstance, οποτε [ο στρατηγος] βουλοιτο τι πραχθηναι, when the general should want any thing to be done, [αυτον] προσταττειν ουτω ασπερ—that he should give orders just as, &c.

72. 1. προσταττοι] supple αυτους τι. Sensus est, cum ipse singularis aliquid mandaret, eos nominatim compellare solebat.

2. καταστησαμενοι] v. καθιστημι.

3. εκοιμηθησαν.] quieti se dederunt; aor. 1. pass. in sensu med. v. κοιμω.

4. εν μεσω νυκτων,] Intellige ο χρονος. ZEUNIUS.

5. εν τω προσθεν] supple μερι. Angl. in the front of the army.

6. εξηει] egrediebatur, imperf. Att. ab εξειμι. Vide Gram.

7. οτι] i. e. λεγων οτι.

8. έστηκωσ] supple έσυτον, cum constituisset seipsum, i. e. stans—εν τω αυτω supple τοπω. in eodem loco.

9. προπεμπετο] Atticè pro προεπεμπετο, Angl. sent forward, εν ταξει, in order, τον προσιοντα, whoever came up.

10. επι δε—] Ordo est—επεμπε δε επι τον θετεριζοντα καλων, Angl. and he sent to call any one that loitered.

11. ερουντας οτι, Εν οδῳ ηδη παντες· αγε δη ονν θασσον.] qui dicerent, Omnes jam in via sunt; quare celerius ducito. Stephanum ad hunc locum libenter audio, qui illud οτι hīc, sicut plerisque locis παρελκειν sibi persuasit, et post ipsum ponen-

dam hypostigmen, ut Ev ὁδῷ initium sit orationis. HUTCHINSON. 72.
INSON. Vide supra ad p. 59. n. 9.

12. εἰς τὸ προσθεν.] supple μέρος, *in anteriorem partem.*
13. προσέλαυνων αὐτοῖς,] *illis adequitans,—vide supra ad p.*

42. n. 5.

14. εἰεν ηρωτα,] ειεν pro ειησαν. v. ειμι et ερωταω.
15. πυθοίτο,] 3. sing. aor. 2. opt. med. verbi πυνθανομαι,
quod vide ; επηνει. v. επαινεω.
16. αισθοίτο,] 3. sing. aor. 2. opt. med. verbi αισθανομαι,
quod vide .
17. κατασθεννυατ την ταραχὴν επειρατο.] *molum componere*
conabatur. v. κατασθεννυμι, et πειραομαι.

NOTÆ

AD

EXCERPTA E SACRIS SCRIPTORIBUS.

I. NOTÆ IN EXCERPTA E VETERE TESTAMENTO.

1. ΓΕΝΕΣΙΣ, Κ:φ με'.] Hæc excerpta e Veterे Testamento, ex Versione Septuaginta Interpretum, ab Historia Josephi et Fratrum ejus, qua nihil suavius et ad affectus commovendos aptius fingi potest, ordiri visum est.

2. ἰδων δέ Ιακώβῳ] Quum autem Jacobus vidisset. *ἰδων* est participium aor. 2. v. *ιδω*, *video*.

3. περασίς] *Venditio*, Anglice, *a sale*. Derivatur a 2. sing. perf. pass. v. *πιπεράσκω*, *vendo*, quod vide.

4. εἶπε τοῖς γιοῖς αὐτοῖς,] Angl. *He said to his sons.* *εἶπε* est 3. s. aor. 2. obsoleti v. *επω*, *dico*. Notandum est augmentum re. tineri per omnes modos. Quædam tantum aoristi 1. personæ apud Atticos inveniuntur. Scil *ειπας*, *ειπατε*, *ειπατω*, *ειπατων*. Nostri habent *ειπαν*, *ειπαμεν* et *ειπον*, imperat. infra. Porro observandum est pronomen αυτος vel εαυτου saepissime adhiberi pro possessivo ὁς, *His*, Anglicè, et a substantivo regi.

5. ινετι γαθυμειτε ;] *Cur segnes estis?* Pro *ινετι* Attici libentius dicunt *διατι*. *γαθυμειτε*, a *γαθυμεω*, quod vide.

6. ιδου ακηκοα] Angl. *Lo I have heard.* *ακηκοα* est perf. med. v. *ακουω*, *audio*. Caret fut. 2.

7. καταβητε εκει] *Descendite illuc.* *καταβητε* imper. a. 2. verbi *καταβαινω* ab' obsol. præs. *καταβημι*. Vide Lex.

8. και πριασθε ομιν μικρα βρωματα] Angl. *And buy for us a little food.* Vide *πριαμα*, *emo*. *βρωματα* est a perf. pass. v. *βρωσκω*, *eito*, scil. *βεβρωμα*.

9. ινα ζητωμεν και μη αποθανωμεν] *Ut vivamus neque moriamur.* Notandum est *ινα* post verba præsentis temporis subjunctivum postulare. Me minorint Tirones *ζαω* contrahit *ας* et *αη* in *η*; ut *ζασιν*, c. *ζην*, &c. *αποθανωμεν*, vide *αποθνησκω*.

10. κατεβησαν] *Descenderunt.* Vide supra ad n. 7.

11. οι αδελφοι Ιωσηφ οι δεκα.] *οι δεκα*, Angl. *The ten.* Benja-

75. min enim domi relictus erat. Vide infra. Verum articulus sæpe repetitur cum alio quodam verbo, plenioris explicationis causa. Sic etiam τον δε Βενιαμιν του αδελφου Ιωσηφ.

12. ουκ απεστειλε] Non misit. Vide απεστειλω. demitto.

13. μη ποτε συμβη αυτῷ μαλακίᾳ] Ne quid mali ei accidat. μαλακίᾳ interpretatur Schleusner in Lex. molliies, imprimis animi, laborum impatientia, ignavia, a μαλακος, mollis. Vereor autem ut nostri recte interpretati sint. Ceterum, notat anxiū Jacobi animum et erga parvulum filium vere paternum.

14. αγοραζειν μετα τῶν ερχομένων] Emere cum his venientibus. αγοραζειν ab αγορα, forum, ubi scil. venalia vendebantur.

15. οὗτος επωλεῖ πάντι τῷ λαῷ] Angl. He was selling to all the people. πωλεω. vendo, quod vide.

16. προσκυνησαν αὐτῷ επὶ προσώπουν επὶ τὴν γῆν.] Angl. They did reverence to him with their faces bent towards the earth. Verbum προσκυνεω, a προς et κυνειν vel κυνεω, oscular, est capite et corpore inflexo alicui reverentiam testari, quam præcipue apud omnes Orientis populos in reges sui præstare solebant. Cf. Cornel. Nep. in Vita Cononis c. 3. Vide etiam Schleusneri Lex. Aeschyl. Pers. 505. γατιν οὐεῖαν τε προσκυνῶν.

17. επεγνω] Angl. He knew them. aor. 2. verbi επιγνωσκω, quod vide.

76. 1. καὶ ηλλοτριούτοις απ' αυτῶν] Angl. And he estranged himself from them imperf. v. αλλοτριοω, alieno, ab αλλοτριος, alienus.

2. ποθεν ἤκατε;] Unde venistis? ἤκατε est aor. 1. v. ηκω, venio; rarius in hoc tempore apud Atticos usurpatum.

3. καὶ εμνησθη Ιωσηφ τῶν ενυπνιῶν αὐτοῦ, ὃν εἶδεν αὐτος.] Angl. Joseph remembered his dreams which he had seen. εμνησθη, Aor. 1. pass. v. μναομαι, memini: in voce activa, in memoriam revoco. ενυπνιον est somnium, seu, visum quod dormienti se offert. Ceterum ω̄ non regitur ab ειδεν sed cum ενυπνιων concordat: "relativum enim sæpe cum antecedente non solum in genere "et numero verum etiam in casu congruit."

4. κατασκοποι εστε,] Speculatores estis. κατασκοπος a perf. med. v. κατασκοπεω, specular. exploro hostili animo.

5. κατανοει τα ἰχνη της χωρᾶς ἤκατε.] Vestigium regionis inspicere venistis. Dubitate licet an interpretes mentem Scriptoris assecuti sint per ιχνη, quod vestigium sonat: intellectuisse videntur, vestigia prioris abundantiae. vide κατανοει, considero.

6. ειρηνικοι εσμεν] *Pacis amantes sumus.* ειρηνικος ab ειρηνη, 76. *pax.* Notandum est adjectiva in ιως desinentia aliquem esse *peritum* et *exercitatum* denotant. Sic στρατηγικος, *muneris imperatorii peritus.* γεωργικος, *agriculturae deditus.*

7. ουχ ὑπαρχει] *Non est: mortuus est.* v. ὑπαρχω.

8. τουτο εστιν ἡ ειρηνα ὑμιν.] *Hoc est quod dixi vobis.* ειρηνα est perf. act. obsoleti v. ερω, *dico.*

9. εν τουτῳ φανεισθε] Angl. *By this you shall appear,* nempe, an speculatores sitis nec ne. *Φανεισθε* est fut. 1. med. *φαινω ostendo.*

10. νη την ὑγιειαν Φαραω, ου μη εξελθητε εντευθεν.] *Per salutem Pharaonis, non exinde egrediemini.*

11. αποστειλατε εξ ὑμων ἔνα, και λαβετε] *Unum e vobis mittite et adferte. αποστειλατε,* 2. pl. imper. aor. 1. v. *αποστελλω, demitto, quod vide. λαβετε,* v. *λαμβανω.*

12. ὑμεις δε απαχθητε] *Vos autem abducatis. απαχθητε* est 2. pl. subj. Aor. 1. pass. v. *απαγω :* subintelliguntur verba εις το δεσμωτηριον ; vel εις φυλακην, *in carcerem.*

13. ἐως το φανερα γενεσθαι τα ρηματα ὑμων, ει αληθευετε η ου,] Sic construe et interpretare : *ἐως τον τα ρηματα ὑμων γενεσθαι φανερα, ει αληθ.* *Usque dum verba vestra manifestafiant, utrum verum dicatis nec ne.* Notandum est *ἐως regere genitivum articuli, qui cum infinitivo γενεσθαι construi debet.*

15. τον θεον γαρ εγω φοβουμας] *Meminerint Tirones φοβεω signif. terreo ; φοβεομαι, timeo.*

16. αδελφος ὑμων κατασχεθητω εις.] *Unus fratum vestrum teneatur. κατασχεθητω,* 3 s. imper Aor. 1. pass. v. *κατεχω,* f. *καθεξω* vel *κατασχησω,* perf. *κατεσχηκα.* Aor. 1. p. *κατεσχεθην.*

1. απαγαγετε τον αγορασμον της σιτοδοσιας ὑμων] *Auferte frumentum a vobis emptum. ad verbum,—emptionem frumentationis vestrae. απαγαγετε* per reduplicationem pro *απαγετε.* imper. a. 2. v. *απαγω, abduco. αγορασμος, emptio, ab αγοραζω, emo ; quod ab αγορα, forum, ubi venalia vendebantur.*

2. αποθανεισθε] *Moriemini. αποθανεισθε* est 2 fut. m. verbi *αποθηησκω.*

3. οτι ὑπερειδομεν την θλιψιν της ψυχης αυτου ;] Angl. *Because we disregarded the anguish of his soul.* *ὑπερειδω* signif. Angl. *to*

77. *overlook, vel disregard, quod ille facit, qui alterum contemnit.* θλιψις, afflictio, dolor, a θλιξω, premo.

4. καὶ οὐκ εἰδηκούστα μεν αὐτον·] Angl. *And did not listen to him.* Verba sensū excepto visu; plerumque genitivum adsciscunt. *εκουσι* autem, apud poētas, sāpe accusativum regit.

5. μη ἀδικησάτε το παιδαρίον,] *Ne puerulo injuriam faciatis.* παιδαρίον est diminutivum a παις, puer vel puella: est et aliud dim. scil. παιδίον.

6. αὐτοις δε ουκ ηδεισαν]: *Ignorabant autem illi.* ηδεισαν est plusq. act. pro ειδηκεισαν, ειδει, scio. Attici plusq. flectunt, ηδειν, εισ, ει, &c.

7. ὁ γαρ ἐξηνευτης ανα μεσον αυτων ην.] *Interpres enim mediis illis erat, i. e. stabat in medio, ut verba utrisque vicissim interpretaretur.*

8. αποστραφεις δε απ' αυτων,] *Quum se ab illis convertisset.* αποστραφεις, part. aor. 2. pass. v. αποστρεφω. hic medio sensu accipitur.

9. και εδησεν αυτον εναντιον αυτων.] *Et vinxit illum coram illis.* εναντιον regit genitivum.

10. εμπλησαι τα αγγεια αυτων σιτου,] *Implere vasa frumento.* εμπληθω, impleo, regit et accusativum et genitivum. In voce pass. genit.

11. και επιθεντες τον σιτον.] *Quum imposuissent frumentum,* vel frumento imposito. επιθεντες est p. aor. 2. v. επιτιθημι, empono.

12. οὐ κατελυσαν] Angl. *Where they lodged;* scil. apud diversorium. καταλυω sāpe signif. commoror, in hospitium diverto. κατελυσαν scil. τα σκευφορα, impedimenta e jumentis solvebant.

13. και ειδε τον δεσμον του αργυρειου αυτον.] *Et videbat fasciculum argenti ejus δεσμος proprius est vinculum.* In sensu quo hic accipitur, nempe, *fasciculus*, δεσμη fere semper in usum venit. Ceterum, δεσμος in plurali est δεσμαι. Observare licet argentum priscis temporibus non excusum, sed in massas parvulas tractum esse, et vel numeratum vel ponderatum.

78. 1. απεδοθη μοι το αργυριον] *Reddita est mihi pecunia.* v. αποδιδωμι.

2. και εξεστη η καρδια αυτων.] *Et cor defecit illis, ad v. et corporeum e suo statu amovebatur.* v. εξιστημι.

3. και επαραχθησαν,] *Et eommovebantur.* v. ταρασσω.

4. τα συμβαντα αυτοις,] *Quaecunque illis acciderant.* v. συμ- 78.
σαινω.

5. και εθετο ήμας εν φυλακῃ,] *Et nos in carcerem conjecit.* εθετο.
2. aor. med. v. τιθημι.

6. κατασκοποι,] *Vide supra p. 3. n. 21.*

7. εις,] i.e. *Angl. the one : & ἑτέρος, the other.*

8. εν τουτω γνωσομαι] *Hoc nempe sciam.* Notandum est nonnulla verba futurum medium pro activo sumere : ut γιγνωσκω. fut. m. γνωσουαι. ἀδω, f. αδομαι. σιγω. f. σιγησομαι, &c.

9. αδελφον ἐνα αφετε ἀδε μετ' εμου] *Unum ex fratribus hic mecum relinquite. αφετε. imper. 2. v. αφημι.*

10. και αγαγετε προς με,] *Et ducite ad me. αγαγετε per redupl. pro αγετε. 2 pl imper. Aor. 2. v. αγω, duco.*